
51. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

15. 12. 
2024 

Neděle 
 

TŘETÍ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 
Gaudete (radostná) 

 7.30 - mše sv. (Za živé a zemřelé z ročníku 1954) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (František Novotný a rodiče, rodina…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ po druhé mši svaté bude křest dvou dětí – Natálie Viktorinová 
a Eliška Františka Vymazalová. Pls pamatujme na děti i rodiny ve 
svých modlitbách. 
▫ od 14.00 do 17.00 Adventní výstava na staré škole 

16. 12. 

Pondělí 

Pondělí 
po 3. neděli adventní 

 6.00 - roráty (Marie Bulová, manžel, duše v očistci) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 ▫ Pokud bude pohřeb se mší svatou ranní rorátní mše nebude! 

17. 12. 
Úterý 

17. prosince 

 6.00 - roráty (Miroslav Němeček, rodiče, dcera, nemocná osoba) 

 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

18. 12. 
Středa 

18. prosince 

 

 6.00 - roráty (František Drabálek, 2 rodiče) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 ▫ 3. třída nebude mít náboženství! 

19. 12. 
Čtvrtek 

19. prosince 

 6.00 - roráty (Ondřej Stejskal, manželka, celá živá a zemřelá…) 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Za manžele Šťavíkovy, syna, 2 rodiče…) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 ▫ v 17.00 rozjímavá modlitba slavného růžence za závislé při svíčkách                                                                                             

20. 12. 

Pátek 

20. prosince 
 

 6.00 - roráty (Augustina Urbánková, manžel, celá zemřelá…) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 21. 12. 
Sobota 

21. prosince 

 6.00 - roráty (Jenovéfa Tesařová, manžel, 2 rodiče) 
  

 ▫ po rorátech kakaová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré 
škole 
 ▫ od 9.00 do 11.45 předvánoční svátost smíření s 5 zpovědníky 
 ▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Marie, ul. Břízová 

22. 12. 

Neděle 
 

ČTVRTÁ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Josefa Ficová, manžel, 2 dcery, 2 vnuky…) 
 

 10.30 - mše sv. (Jan Kaňa a manželka, za manžele Swachovy) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„A co máme dělat my?“ (Lukáš 3,14) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

• V sobotu dopoledne od 9.00 do 11.45 bude zpovědní den v naší farnosti. Mělo by nás být pět 
kněží, tak si udělejte čas a přijďte před vánočními svátky se vyzpovídat. 

• Pokud by měl doma ještě někdo nějaké cukroví, o které by se chtěl podělit s potřebnými, tak 
prosím, aby je přinesl do středy na roráty, nebo na faru, nebo do zákristie. Děkuji Vám. 

 

  Vstávání na roráty je VÝZVA !!! ……… Jak JÁ v této výzvě letos OBSTOJÍM ???   

 
Na stolku pod kůrem se můžete zapsat na službu u kostelního betléma. Hledáme lidi, kteří s úsměvem 
přivítají příchozí a předají radostnou zvěst evangelia. Děkujeme za vaši ochotu a zájem. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 
 

• pondělí 23. prosince * „ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA“ v 17.00 u vánočního stromu před 
Orlovnou. Do 18.00 bude možnost odnést si tento vánoční symbol domů a zároveň si s přáteli dát 
charitativní svařák s chutnými bramboráčky (dobrovolné příspěvky budou určeny na podporu 
organizace Mary's Meals). Při nepříznivém počasí se celý program přesune do Klasu na staré 
škole. 

 
KOMUNITA SANT EGIDIO prosí i letos o cukroví na vánoční oběd pro lidi bez domova, který se bude 
konat ve čtvrtek 26.12. v restauraci Živá voda pod Petrovem a na radnici Brno střed. Kdo by měl zájem 
upéct cukroví nebo vánočku se může přihlásit do neděle 15. 12. u Petra. Více informací o akci a možnosti 
zapojení se najdete zde. 
  

Po nedělní adventní výstavě s mikulášským dobrostánkem na podporu Mary's Meals zůstalo několik 
ručně zdobených svíček vhodných třeba jako vánoční dárek. Možnost k jejich zakoupení bude po celý 

týden v Klasu na staré škole vždy po rorátech od 7.00.  PeK 

 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 
Biskupství brněnské vydalo 4. díl jeho videolistu s názvem Ažnavěky, který můžete vidět zde. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
************************************************************************************************************************************* 

 
ZAHÁJENÍ JUBILEJNÍHO ROKU V BRNĚNSKÉ DIECÉZI 

 

 

 

 

 

 

 

Jubilejní rok bude v brněnské diecézi zahájen v neděli 29. prosince 2024 v 17.00. 
Slavnost začne v kostele sv. Jakuba bohoslužbou slova, odtud vyjde procesí 

do katedrály sv. Petra a Pavla, kde bude následovat bohoslužba oběti. 
Hlavním celebrantem bude biskup Pavel Konzbul. 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.santegidio.cz/
https://www.dekanstvi.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=kc_wN0QYpfU


BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2024 
 

* 

během setkání můžeme finančně podpořit projekt Mary's Meals 
 

 

Betlémské světlo 
 

Plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni 
pod bazilikou Narození Páně v Betlémě, 

představuje symbol míru, lásky, naděje a přátelství. 
  

Rozvoz světla zajišťují skauti a skautky z celého světa. 

 

 

 

 

 

 

17.00 – 18.00 

Prostranství u vánočního stromu před Orlovnou 

(bude možnost odnést si betlémské světlo, vzít si uhlík s kadidlem, 

dát si teplou polévku, chutný bramboráček a lahodný svařáček) 

ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA 

Pondělí 
23. prosince 2024 


